
UCHWAŁA NR LXXXVI/1021/2023 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1249 i z 2023 r., poz. 535) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście Nowy Sącz. 

2. Prezydent Miasta Nowego Sącza występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa 
w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o wyznaczenie osób 
do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak 
wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

3. Prezydent Miasta Nowego Sącza powołuje w formie zarządzenia na członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach zawartych przez 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza z wyżej wymienionymi podmiotami. 

§ 2. 1. Prezydent Miasta Nowego Sącza odwołuje w formie zarządzenia członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego: 

a) na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

b) na wniosek członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

c) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem, 

d) w przypadku skazania członka Zespołu Interdyscyplinarnego prawomocnym wyrokiem  za przestępstwo 
umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka 
będącego przedstawicielem tego samego podmiotu w trybie określonym w § 1. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/55/2011 Rady Miasta z dnia 22 lutego 2011 r., w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 197, poz. 1595). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Krzysztof Głuc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0637BC12-7A3F-4FA8-AF42-1A46D8144B12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) - obecnie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zadaniem samorządu 
jest tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych. 

Dotychczasowy sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr VI/55/2011 Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 22 lutego 2011 r., w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Małop. 
Nr 197, poz. 1595). 

W związku ze zmianą z dniem 22 czerwca 2023 r., ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) - obecnie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
konieczne jest wprowadzenie zmiany w organizacji działania Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup 
diagnostyczno-pomocowych, z dostosowaniem do aktualnych przepisów przywołanej ustawy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0637BC12-7A3F-4FA8-AF42-1A46D8144B12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



